

Mandat: Regional styringsgruppe PLL i nord

Formål

Sikre forpliktende samarbeid på tvers av kommuner og omsorgsnivåer i Nord-Norge, slik at PLL blir en helhetlig og god løsning for alle.

Sammensetning

Styringsgruppen representerer aktørene i nord som skal ta i bruk PLL: kommunenes helse- og omsorgstjenester, fastleger, sykehus og apotek. I tillegg deltar nasjonale aktører og observatører fra sentrale interessenter og samarbeidspartnere. Styringsgruppen ledes av leder for Digitalisering og IKT i Helse Nord RHF.

Styringsgruppedeltakere skal ha myndighet til å beslutte på vegne av egen organisasjon i saker som behandles i styringsgruppen. De bør, der det er relevant, ha en rolle i lokal styringsgruppe for sitt delområde for å sikre kontinuitet og helhet.

Styringsgruppen etableres ultimo 2024 og vil være aktiv i prosjektets levetid, estimert ut 2026.

Ansvar og oppgaver

Regional styringsgruppe skal styre prosjektet PLL i nord i henhold til omforente planer og rammebetingelser, og sikre at avklaringer og avhengigheter håndteres i egen organisasjon.

Regional styringsgruppes oppgaver:

- Overordnet oppfølging av prosjektenes felles fremdrift, prosesser og aktiviteter, kvalitet og øvrige rammebetingelser
- Sikre effektiv og sikker håndtering av risiko- og usikkerheter
- Sikre at valg og beslutninger som omhandler flere aktører og systemer understøtter en helhetlig god løsning for alle
- Sikre forankring og involvering i egen organisasjon og region og være ambassadør for innføringen av PLL
- Sikre effektiv kommunikasjon internt i styringsgruppa, med prosjektene og til eksterne interessenter

Medlemmer og stedfortredere, Regional styringsgruppe

Roller:

- **Leder** har ansvar for å lede møtet og sørge for at avklaringer og beslutninger blir tatt
- **Sekretær/referent** saksforbereder, møteadmin. og fasilitering
- **Deltakere** har leveranseansvar eller er premissgivere og beslutningstaker i styringsgruppesaker
- **Observatører** er viktige samarbeidspartnere og bidragsytere i diskusjon, men har ikke beslutningsmyndighet

Navn	Rolle	Stilling	Stedfortreder	Organisasjon
Bengt Flygel Nilsfors	Leder	Seksjonsleder Digitalisering og IKT		Helse Nord RHF / FRESK
Heidi Johansen / Anne Hansen	Sekretær/referent	Prosjektleder PLL i nord		Helse Nord RHF / FRESK
Sissel Alterskjær	Deltaker	Hovedtillitsvalgt, sykepleierne		Helse Nord RHF
Martin Øien Jensen	Deltaker	Hovedtillitsvalgt, Akademikerne		Helse Nord RHF
Marte L Henriksen	Deltaker	Fagdirektør	Markus Rumpsfeld	UNN
Cato Kjærvik	Deltaker	Fagdirektør		NLSH
Arpad Totth	Deltaker	Fagdirektør	Tom Dahlberg	HSYK
Michael Strehle	Deltaker	Fagdirektør		FIN
Magne Nicolaisen	Deltaker	Leder Helse og omsorg	Ellen Riksvold	Tromsø kommune
Arne Myrland	Deltaker	Leder Helse og omsorg	Stian Wik Rasmussen	Bodø kommune
Sissel Karin Andersen	Deltaker	Leder Helse og omsorg	Monica W. Musum	Rana kommune
Gyri Hamnes Krogh	Deltaker	Leder Helse og omsorg	Harald Strømme	Hammerfest kommune
Øyvind Skyberg	Deltaker	Fastlege	Bernard Holthe	Langnes legekontor (Tromsø)
Bernard Holthe	Deltaker	Fastlege	Øyvind Skyberg	Alleen legesenter (Narvik)
Rune Røren	Observatør	e-helseavdelingen		HOD
Trine Lind	Deltaker	Oppdragsleder Pasientens legemiddelliste	Ragnhild Bamrud	HDIR
Kari Jørgensen	Deltaker	SFM rep	Rita J. Midthaug	NHN
Terje Wistner	Observatør	Avdelingsdirektør ehelse		KS
Guri Lajord	Observatør	Sekretariatsleder/leder	Ikke relevant	Helsefelleskapet Troms og Ofoten
Knut Erik Dahlmo	Observatør	Sekretariatsleder/leder	Ikke relevant	Helsefelleskapet Lofoten, Vesterålen, Salten
Eline Monsen	Observatør	Sekretariatsleder/leder	Ikke relevant	Helsefelleskapet Helgeland
Anja Helene Øfsti Uglem	Observatør	Sekretariatsleder/leder	Ikke relevant	Helsefelleskapet Finnmark
Ola Arnfinn Loe	Observatør	Leder Regionalt brukerutvalg	Ernly Eriksen	Helse Nord RHF
Hilde Ariansen	Observatør		Maren Krogh	Apotekforeningen
Unn Sollied Manskow	Observatør	Forsker	Gro-Hilde Severinsen	Nasjonalt senter for e-helseforskning

Bakgrunn

Pasientens legemiddelliste (PLL) gir informasjon om pasientens legemiddelbehandling som er rekvirert eller ordinert fra alle deler av helse- og omsorgstjenesten, og skal sikre at det finnes én felles digital oversikt over legemidlene pasienten bruker. PLL er tilgjengelig for helsepersonell i reseptformidleren, kjernejournal og lokal EPJ. Pasienten ser PLL på helsenorge.no.

PLL skal bidra til tryggere legemiddelbehandling for pasienter, pårørende og helsepersonell ved å redusere sannsynligheten for legemiddelfeil, spesielt i overgangen mellom virksomheter i helsetjenesten. PLL skal redusere tiden helsepersonell bruker på innhenting og håndtering av legemiddelinformasjon.

Utprøving og innføring av PLL i Nord-Norge organiseres i et regionalt hovedprosjekt og fire lokale delområdeprosjekter med utgangspunkt i Helsefelleskapenes nedslagsfelt: Troms og Ofoten, Lofoten, Vesterålen og Salten, Helgeland og Finnmark.

Det foreligger ingen felles, nasjonal styring eller plan for innføring av PLL. Kommuner, fastleger og helseforetakene er prisgitt tett samarbeid samt dialog med og leveranser fra nasjonale aktører for å realisere PLL. Samarbeidsmodellen i nord hvor vi samles om en felles retning og koordinerer innsatsen er ment å kompensere for manglende nasjonal plan, og gir mange muligheter og effektiv ressursbruk.

Utvalgte kommuner har tatt et særlig ansvar for prosjektgjennomføring i sitt delområde; Hammerfest, Troms, Bodø og Rana, og har søkt om midler til gjennomføring av prosjektene via Helsetilskuddsordningen.